2026 para 26 de janeiro de 2027, mantidas as demais condições contratuais originalmente pactuadas. 

Parágrafo Único – Em razão da prorrogação ora formalizada, fica acrescido ao contrato o valor correspondente ao período prorrogado, no 

montante de R$ 1.677,45 (mil, seiscentos e setenta e sete reais e quarenta e cinco centavos), a ser pago em parcela única, mantidas as demais 

condições econômicas originalmente pactuadas. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

A presente prorrogação justifica-se pela necessidade de garantir a continuidade da cobertura securitária do veículo oficial da Câmara